

# Information gem. Artikel 13 EU-DSGVO zur Verarbeitung Ihrer Bewerberdaten beim Wasser- und Abwasserverband Elsterwerda

(DS-006-04-01-V3-01.07.2022)

Der Wasser- und Abwasserverband Elsterwerda verarbeitet sämtliche von Ihnen mit der Bewerbung zur Verfügung gestellten Daten, die für das Verfahren erforderlich sind. Bei Widerruf der Erlaubnis zur Verarbeitung personenbezogener Daten erlischt die Teilnahme am jeweiligen Bewerbungsverfahren.

## Verantwortlicher für die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten:

Wasser- und Abwasserverband Elsterwerda Am Klärwerk 8 04910 Elsterwerda

Tel.: 03533 4894 - 50

 $\hbox{E-Mail: in} fo@wav-elsterwerda.de$ 

## **Datenschutzbeauftragter**

Unsere Datenschutzbeauftragten erreichen Sie unter:

Intern:

Herr Patrick Weser Am Klärwerk 8 04910 Elsterwerda

E-Mail: datenschutz@wav-elsterwerda.de

Extern:

Frau Dörthe Hensel bluevis GmbH Könneritzstraße 7 01067 Dresden

E-Mail: datenschutz@bluevis.org

# Zweck der Datenverarbeitung

Durchführung von Bewerbungsverfahren beim Wasser- und Abwasserverband Elsterwerda.

## Rechtsgrundlage für die Datenverarbeitung

Die von Ihnen zur Verfügung gestellten Daten werden ausschließlich zur Abwicklung Ihrer Bewerbung genutzt und sind durch Artikel 88 DSGVO und § 26 BDSG legitimiert.

## Beschreibung der Empfänger oder Kategorien der personenbezogenen Daten

Ihre Daten werden allen am Verfahren internen beteiligten Stellen zur Verfügung gestellt. Eine Weitergabe an Externe sowie eine Datenübermittlung an Drittstaaten (Staaten außerhalb des europäischen Wirtschaftsraums) oder an internationale Organisationen findet nicht statt.

#### Dauer der Speicherung

Die von Ihnen bereitgestellten Daten für das jeweilige Bewerbungsverfahren werden 6 Monate nach Abschluss des Bewerbungsverfahrens gelöscht.

Anderes gilt nur, soweit Ihnen eine Aufnahme in den Bewerberpool des Wasser- und Abwasserverbandes Elsterwerda angeboten wird. Dies bedarf Ihrer ausdrücklichen Einwilligung, um Ihre Daten im Bewerberpool des Wasser- und Abwasserverbandes Elsterwerda für spätere Berücksichtigung zu speichern.

#### Initiativbewerbungen

Bewerbungen, die Sie dem Wasser- und Abwasserverband Elsterwerda ohne Vorliegen eines konkret ausgeschriebenen Stellenbesetzungsverfahrens übersenden (Initiativbewerbung), kann der Wasser- und Abwasserverband Elsterwerda zur Prüfung für jede mögliche Stelle berücksichtigen. Soweit dies nicht der Fall ist, werden Ihre Daten unverzüglich gelöscht und vernichtet. Wird Ihre Bewerbung berücksichtigt, gelten die hier benannten Informationen.

### Einwilligung zur Aufnahme in den Bewerberpool

Soweit Ihnen eine Aufnahme in den Bewerberpool des Wasser- und Abwasserverbandes Elsterwerda angeboten wird, bedarf dies Ihrer ausdrücklichen schriftlichen (elektronischen) Einwilligung, um Ihre Daten im Bewerberpool des Wasser- und Abwasserverbandes Elsterwerda für eine spätere Berücksichtigung zu speichern.

Ihre Einwilligung können Sie jederzeit mit Wirkung für die Zukunft durch Absenden einer E-Mail an bewerbung@wav-elsterwerda.de oder postalisch an oben genannten Verantwortlichen widerrufen. In diesem Falle, spätestens jedoch nach 12 Monaten gerechnet vom Eingang Ihrer Erstbewerbung, werden Ihre Daten beim Wasser- und Abwasserverband Elsterwerda gelöscht und vernichtet. Soweit in dieser Zeit ein Bewerbungsverfahren läuft, wo Ihre Daten Berücksichtigung finden, werden diese spätestens sechs Monate nach Abschluss des jeweiligen Verfahrens beim Wasser- und Abwasserverband Elsterwerda gelöscht.

#### Rechte der von der Datenverarbeitung betroffenen Personen

Sie können folgende Rechte nach den Art. 15 bis 22 DSGVO geltend machen:

- Recht auf Auskunft über die zu Ihrer Person gespeicherten Daten (Art. 15 DSGVO)
- Recht auf Berichtigung Ihrer Daten (Art. 16 DSGVO)
- Recht auf Löschung Ihrer Daten (Art. 17 DSGVO)
- Recht auf Einschränkung der Verarbeitung Ihrer Daten (Art. 18 DSGVO)
- Recht auf Herausgabe Ihrer Daten und auf Datenübertragbarkeit (Art. 20 DSGVO)
- Widerspruchsrecht (Art. 21 DSGVO)

## Datenschutz-Aufsichtsbehörde

Die zuständige Datenschutzaufsichtsbehörde ist die:

Landesbeauftragte für den Datenschutz und für das Recht auf Akteneinsicht, Stahnsdorfer Damm 77, 14532 Kleinmachnow – Telefon: 033203/356-0, www.lda.brandenburg.de